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Annotatsiya: Ushbu maqolada temir yo‘l inshootlariga tabiiy tusdagi 

favqulodda vaziyatlarning ta’sir etish koʻrsatkichlaridan ogohlatirish tizimining 

Arduino dasturidan foydalanish tartiblari koʻrib chiqilgan. 

Kalit soʻlari: temir yoʻl, favqulodda vaziyat, Arduino dasturi, Arduino UNO 

plata, MPU6050 sensori. 

 

Tajriba tadqiqot natijalariga ishlov berishda daturlashning statistik 

usullaridan foydalangan holda Arduino dasturi yordamida amalga oshirildi.  

Bunda avval shaxsiy kompyuteringa Arduino dasturini oʻrnatib olinadi 

buning uchun shaxsiy kompyuterning “Pusk programmы”  boʻlimiga kirib 

Google Chrome  dasturiga kirib “Poisk” ga Arduino download 

dasturi  nomini yozib qidiruvga beriladi va quyidagi oyna 

paydo boʻladi (1-rasmga qarang).  

 

1-rasm. Arduino IDE dasturini shaxsiy kompyuterning  Google 

Chrome dasturi yordamida qidirish oynasi 
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Yuqoridagi 1-rasmdagi Download and install Arduino IDE - 

Arduino Help Center boʻlimiga kirilgandan soʻng quyidagi oyna paydo boʻladi 

(2-rasmga qarang). 

 

 

 

2-rasm. Arduino dasturini shaxsiy kompyuterning operatsion 

sistemasiga mos ravishda yuklab olish oynasi 

Yuqoridagi 2-rasmda keltirib oʻtilganidek Arduino dasturini shaxsiy 

kompyuterning operatsion sistemasiga mos ravishda yuklab olindi va ishga 

tushirildi. Tajriba tadqiqotlar davomida standartlashtirilgan usullar va 
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vositalardan foydalanilib, olingan ma’lumotlar natijalariga Arduino  dasturiy 

ta’minot to‘plami yordamida dastur kodlari yozildi [1,2]. 

Favqulodda vaziyatlarda bashorat va monitoring qilish qurilmasining 

MPU6050 sensorini ishga tushirish uchun quyidagi Arduino  dasturi ishga 

tushirildi (3-rasmga qarang).  

 

3-rasm. Arduino  dasturining sensorlarga kod yozish oynasi 

Shunday qilib Arduino UNO platasini va MPU6050 sensorini ishga tushirish 

uchun dastur kodlari yoziladi (4-rasmga qarang). 
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4-rasm. Arduino UNO platasiga va MPU6050 sensorini ishga tushirish 

uchun dastur kodlarini yozish oynasi 

 Dastur kodi yozilishi bilan bir qatorda favqulodda vaziyatlarda bashorat va 

monitoring qilish qurilmasini oʻrnatilayotgan temir yoʻl koʻprik yoki viaduk 

(galereya) inshootlarining parametrlarini ham inobat olgan holda dastur kodi 
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yozilishi kerak boʻladi. Buning uchun quyida 5-rasmda koʻrsatilgan ketma-

ketliklar amalga oshirildi [4].  

 

 

 

5-rasm. Temir yoʻl koʻprik yoki viaduk (galereya) inshootlarining 

parametrlarini Arduino dasturiga kiritish kodlarini yozish oynasi 
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Tajriba tadqiqotlari natijalariga ishlov berish usullari va kompyuter 

dasturlarida belgilangan vazifalar ketma-ket amalga oshirilgandan so‘ng olingan 

natijalar quyidagicha ko‘rinishda ma’lumotlar olinadi (6-rasmga qarang) [5]. 

Olinga bu natijalar MPU6050 sensorining X, Y, Z oʻqlarining burchak 

graduslarini mos ravishda oʻlchab berilgan qiymatlarini gradus oʻlchov birligida 

koʻrsatib beradi. Bu olingan natijalar esa temir yoʻl koʻprik yoki viaduk (galereya) 

inshootlarining birinchi olingan parametrlari natijalar bilan solishtiriladi. Agar 

olingan natijalar dasturdagi oʻzgarmas qiymat bilan toʻgʻri kelsa tizim monitoring 

qilishda davom etaveradi. 

  

 

 

6-rasm. MPU6050 sensorining X, Y, Z oʻqlarining burchak graduslari 

boʻyicha olingan tajriba tadqiqot natijalari 

 

Yuqorida keltirib oʻtilgan tajriba tadqiqot natijalari SIM 800L moduli 

yordamida ham temir yoʻl stansiya navbatchisi yoki yoʻl sozlovchisi (katta ustasi) 

tomonidan ham quyidagi ma’lumotlarni olishi mukin (7-rasmga qarang). 



Ilm fan taraqqiyotida raqamli iqtisodiyot va zamonaviy 

ta'limning o'rni hamda rivojlanish omillari 

 

3-To’plam 1-son Mart , 2025   313 

   
 

   

 

7-rasm. SIM 800L moduli yordamida temir yoʻl koʻprik yoki viaduk 

(galereya) inshootlari haqidagi ma’lumotlar. 

Yuqoridagi keltirilgan ma’lumotlarga asosan temir yo‘l inshootlariga 

favqulodda vaziyatlar ta’siridan bashorat va monitoring qilish tizimini ishlab 

chiqildi endi buni tajriba tadqiqotlari natijalarining tahlilini oʻtkazishni talab 

qiladi [6]. 

Xulosa qilib aytganda, tajribalar dasturiga kiritilgan tadqiqotlarni o‘tkazish 

usullari va favqulodda vaziyatlarning ta’siri etish koʻrsatkichlaridan 

ogohlantiruvchi asboblari hamda uskunalari tanlab olindi, ularning aniqliylik 

darajasi belgilangan meyyorlarda bo‘lishi ta’minlandi. Tajriba tadqiqotlari 

natijalarini yig‘ish, saqlash, qayta ishlash va tahlil qilish uchun zarur ko‘rinishda 

jamlash va taqdim etishning kompyuter amaliy dasturlari va elektron ilovalari 

tanlab olindi hamda ulardan foydalanish orqali tajriba tadqiqotlari ma’lumotlariga 

ishlov berildi. 
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